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Informacje o powiatach i gminach 
województwa lubelskiego w 2001 roku 

W grudniu 2002 roku ukazał się kolejny 
rocrnik statystyczny województwa lubelskiego za
tytu łowany „Wybrane dane o powiatach i gminach 
województwa lubelskiego w 200 I roku" ' . 

Jest to , poprzedzony szczegółowymi uwa
gami ogólnymi, obszerny zbiór informacji o go
spodarce i życiu społecznym województwa w uję
ciu podregionów, powiatów i gmin. 

W części pierwszej zatytułowanej Wybra
ne dane o podregionach i powiatach w 200 I roku 
w 17 tablicach i 18 kartogramach zaprezentowa
no w układzie trzech wyodrębnionych w woje
wództwie podregionów (bialsko-podlaski, chełm
sko-zamojski i lubelski) oraz 24 powiatów (w tym 
20 ziemskich i 4 grodzkich) min. inforn1acje do
tyczące : 

powierzchni, liczby gmin, miast i miejscowo
ści wiejskich, 
liczby i struktury ludności, 
ruchu naturalnego i migracji ludności , 

zatrudnienia i wynagrodzeń w gospodarce, 
bezrobocia i jego struktur, 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, 
ochrony środowiska, 

szkolnictwa podstawowego, gimnazjalnego 
i średniego, 
ochrony zdrowia, 
turystyki , 
struktury użytkowania gruntów, 
budżetów powiatów i gmin, 
struktury podmiotów gospodarczych. 

Duża część danych przeliczana jest na licz
bę ludności co zapewnia ich porównywalność. 
W tablicach podano równi eż miejsca powiatów ze 
względu na wartość prezentowanego wskaźnika. 
Opracowane na podstawie powyższych danych 

kartogramy w sposób przejrzysty prezentują prze
strzenne zróżnicowanie wybranych zjawisk gospo
darczych i społecznych w województwie. 

Część druga, o wiele obszerniejsza niż pierw
sza, zawierająca 37 tablic prezentuje dane gospo
darcze i społeczne dla wszystkich 213 gmin wo
jewództwa lubelskiego. Struktura wszystkich ta
blic jest jednakowa. 

Na początku prezentowane są dane dla całego 
województwa w ciągu trzech lat 1999-2001. 

Następnie dane dla powiatów poczynając od 
powiatu bialskiego. Również w przypadku powia
tów prezentowane są oprócz danych dla 2001 roku, 
dane z lat 1999-2000. W końcu już tylko dla 200 l 
roku prezentowane są informacje dotyczące gmin 
wchodzących w skład danego powiatu, począw
szy od gmin miejskich, poprzez gminy miejsko
wiejskie aż do gmin wiejskich. 

Wydany przez Urząd Statystyczny w Lublinie 
rocznik „powiatów i gmin" to bardzo cenne na
rzędzie zarządzania województwem, powiatem 
i gminą. Zawarte w roczniku dane winny być też 
przedmiotem szczegółowych badań i analiz. 

W styczniu 2003 roku Urząd Statystyczny 
w Lublinie obdarzył nas kolejnym ważnym i cie
kawym wydawnictwem jakim jest Rocznik staty
styczny województwa lubelskiego2

• Na 446 stro
nach czytelnik otrzymuje bardzo bogaty zestaw 
informacji o gospodarce i życiu społecznym wo
jewództwa j ako całości. Większość danych zapre
zentowano w układzie retrospektywnym dla lat 
1999 - 2001 a podstawowe dane sięgają 1995 roku 
a więc okresu kiedy województwo lubelskie 
w obecnych granicach jeszcze nie istniało co ozna
cza, że Urząd Statystyczny musiał dokonać odpo
wiednich szacunków. 

Wybrane dane o powiatach i gminach województwa lubelskiego w 200 I roku, Urząd Statystyczny w Lublinie, Lublin 2002, 476 stron. 
Roc/n ik Statystyczny województwa lubelskiego, Urząd Statystyczny w Lublinie, Lublin 2002 . 
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